[image: image1.png]

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       __24.12.2021___
                                                                              №_765-п___

пгт. Пойковский

О введении особого противопожарного режима на территории

 городского поселения Пойковский
 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нефтеюганского района от 23.12.2021 №2274-па «О введении особого противопожарного режима на территории Нефтеюганского муниципального района Ханты-мансийского автономного округа-Югры»  и в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, в период празднования Нового года и Рождества Христова, повышения мер ответственности юридических и физических лиц за нарушение требования пожарной безопасности:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории городского поселения Пойковский с 27.12.2021 года по 10.01.2022 года включительно.
2. Рекомендовать руководителям предприятий жизнеобеспечения городского поселения Пойковский взять под личный контроль выполнение дополнительных профилактических мероприятий по предотвращению возникновения пожаров в период действия особого противопожарного режима на территории городского поселения Пойковский, а также поддерживать в постоянной готовности силы и средства, предназначенные для ликвидации последствий возможных аварийных и чрезвычайных ситуаций.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы городского поселения                                                         И.С. Бородина